A nagy-váradi béke okmánya. 
Ferdinánd átirata szerint s megerösitésével. Boroszló, 1538. június 10-kén. 

(A Mária királyné számára küldött s a brüsséli országos levél­
tárban Őrizett másolatról, kiadta Hatvani Mihály. Magyar Törté­
nelmi Emlékek. I. oszt. Okmánytárak. II. köt. 3—17. I.). 

In Nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii 
et Spiritus Sancti. Amen. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum Rex 
semper augustus et Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae Slavoniae Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae 
etc. etc. Memóriáé commendamus quibus expedit universis: quod, 
cum hoc regnum Nostrum Hungarie ob ea Bella, quae post in­
teritum dive memorie serenissimi Regis Ludovici domini prede­
cessoris nostri, inter Nos et S e r m u m Principem dominum Ferdinan­
dum divina favente Clementia Romanorum semper augustum, ac 
Germaniae, Hungariae, Dalmáciáé, Croaciae etc. Regem, Infan­
tem Hispaniarum, Archiducem Austriae, ducem Burgundié, Silesie, 
Brabantiae, Stirie, Carynthie, Carniole, Wyrtemberge etc. Princi­
pem Suevie, Marchionem Moravie, Comitem Habsburgi Tyrolis 
etc. Lantgravium Alsacie etc. fuerunt variis calamitatibus et 
erumnis afflictum ita laboraret, ut parva admodum, spes super­
esset eius conservandi, vei in aliquam pristinam formám redi­
gendi, Belgrado primum, precipuo tunc Reip. Christiame propug­
naculo adempto, paulopost ipso nos ex certa scientia, animo 
deliberato, maturo consilio principalium consiliariorum nostrorum 
habito de plenitudine nostrae Regiae potestatis, ad laudem et 
glóriám dei omnipotentis, ad honorem eius genitricis gloriosae 
Virginis Mariae, Patronae Hungariae, pro consolatione et quiete 
tot afflictorum et oppressorum pro salute et defensione ac libe­
ratione istius incliti Regni et libertatum eiusdem conservatione, 
pro exaltatione universae reipublicae christianae cum praefato 

Ser m 0 Rege Joanne, medio dicti D. Archiepiscopi Lundensis. 1 

oratoris et commissarii in hac parte tam Caesareae et Cath. 
M a t l S 2 quam nostri vigore pleni mandati sibi ab utriusque no­
strum traditi, pacem, amicitiam, fraternitatem et confoederatio­
nem tamdiu exoptatas, fecimus, firmavimus et stabilivimus in 
hunc qui sequitur modum. | 

1. Inprimis, quum Caesarea et Cath. Reg. M a t a s praefata 
sua sponte ex singulari benevolentia et charitate S e r m u m Regem 
Joannem in fratrem adoptivum accepit; ideo nos quoque eundem 
in fratrem adoptivum et confoederatum nostrum accipimus, ita 
ut inter nos et dictum S e r m u m Regem Joannem sit firma, sta­
bilis et perpetua (dominó deo favente) pax, confoederatio amicitia 
et vera ac syncera fraternitas, pro conservatione regnorum, do­
miniorumque et provinciarum communium, pro salute et libera­
tione istius afflicti regni nostri Hungariae et totius reipublicae 
christianae, contra quoslibet hostes et inimicos communes, tam 
externos, quam intestinos.